
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 XXX      prijmeni@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 21. 10. 2019  

Dle rozdělovníku Číslo jednací: 105513/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_105513/2019/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Anna Preiszlerová, l. 981 

Značka: OŽP/Pr 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ 

ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

(dále jen „závazné stanovisko“) 

 

podle ustanovení § 9a odst. 1 až 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Povinné údaje 

Název záměru:  

Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice 

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu:  

bod 68 „Zařízení k chovu drůbeže nebo prasat s prostorem pro více než: a) 85 tis. ks kuřat 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

 obec: Toušice 

 kat. území: Toušice, parc.č. 265/1, 265/4, 265/5, 265/6 

                                                                             st. 136, 145 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Hala A:                 28 tis. ks/56 DJ 

Hala C:                 32 tis. ks/64 DJ 

Nová hala:            55 tis. ks/110 DJ 

Celkem                115 tis. ks/230 DJ 

Navýšení                25 tis. ks/50 DJ 

 

Obchodní firma oznamovatele: DZS Struhařov a.s. 

 

IČO oznamovatele:    46357343  

 

Sídlo (bydliště) oznamovatele:  256 01 Struhařov 75 

 

 



strana 2 / 11 

Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad podle § 22 zákona vydává 

 

S O U H L A S N É    Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O 

k posouzení vlivů provedení záměru 

MODERNIZACE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ TOUŠICE 

na životní prostředí 

 

S následujícími podmínkami: 

A. Opatření pro fázi přípravy záměru:  

1. V dalších stupních projektové dokumentace řešit nepropustné izolace stájových podlah 

a skladovací jímky. 

 

B. Opatření pro fázi realizace (výstavby) záměru:  

1. Celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval 

možnost narušení faktorů pohody, a to zejména ve dnech pracovního klidu, v těchto 

dnech vyloučit nákladní dopravu. 

2. Všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, musí být v dokonalém 

technickém stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných látek. 

3. Dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění 

a shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy 

v oblasti odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby 

a způsobu jejich zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence. 

4. Dodavatel stavby předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství odpadů 

vzniklých v průběhu výstavby a doloží způsob jejich využití respektive zneškodnění. 

5. Důsledně rekultivovat v rámci konečných terénních úprav všechny plochy zasažené 

stavebními pracemi z důvodu prevence ruderalizace území. 

6. Před zahájením provozu předložit ke schválení aktualizovaný provozní řád (zahrnující 

pravidelné kontroly, revize a údržbu provozních zařízení), požární řád a havarijní plán 

-  opatření pro havarijní únik látek škodlivých vodám. Provozní řád bude zajišťovat 

přísné dodržování veterinárních, hygienických a bezpečnostních předpisů a pokynů 

pro obsluhu technologických linek. Provozní řád bude dále zahrnovat požadavek 

na čistotu provozu, zabezpečení kadaverů a udržování dopravních prostředků 

v dobrém technickém stavu. 

 

C. Opatření pro fázi provozu záměru:  

1. Zajistit používání předepsaných technických opatření ke snižování emisí amoniaku 

ve stájích. 

2. Manipulaci s vyhrnovanou drůbeží podestýlkou provádět pouze na izolovaných 

manipulačních plochách. 

3. Zajistit optimální provětrávání stájí z důvodů dostatečné obměny vzduchu v objektu. 

4. Veškeré prostory, kde se v rámci závodu bude pracovat s látkami škodlivými vodám, 

budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních havarijních prostředků. 



strana 3 / 11 

5. Při aplikaci vyprodukovaných statkových hnojiv přihlédnout k aktuálním povětrnostním 

podmínkám z hlediska minimalizace dopadů na návětrné straně obytné zástavby obcí. 

 

Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, délka, 

sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů na životní 

prostředí 

Po roce provozu provést postprojektovou analýzu, tj. vyhodnocení plnění požadavků na ochranu 

životního prostředí určených v základních dokumentech investiční přípravy (proces EIA, územní 

rozhodnutí, stavební povolení, závazná stanoviska podle složkových zákonů).  

 

Odůvodnění  

Odůvodnění vydání souhlasného závazného stanoviska včetně odůvodnění uvedených 

podmínek:  Krajský úřad Středočeského kraje vycházel při formulování závazného stanoviska z 

následujících podkladů:  

1. Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů záměru „Modernizace farmy pro výkrm brojlerů 

Toušice“, Ing. Miroslav Nešpor, autorizace ke zpracování dokumentace a posudku dle zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí MŽP čj. 402/83/OPV/93  

2. Rozptylová studie – Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice, Farm Projekt, Ing. Martin 

Vraný, 06/2019  

3. Posouzení akustické situace „Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice“, Farm Projekt, 

Ing. artin Vraný, 06/2019  

4. Vyjádření k Dokumentaci „Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice“  

5. Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů záměru „Modernizace farmy 

pro výkrm brojlerů Toušice“, Ing. Radek Přílepek, 10/2019  

Vydání souhlasného závazného stanoviska je podloženo vyhodnocením stavu jednotlivých složek 

životního prostředí v zájmovém území posuzovaného záměru a rovněž je podloženo následným 

vyhodnocením vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Hodnocení provedená v Dokumentaci prokázala, že výstavba a provoz navrhovaného záměru nebude 

mít při dodržení požadovaných opatření významné negativní vlivy na životní prostředí. Výstavbou 

nové haly dojde ke zlepšení podmínek chované drůbeže, obsluhy a konečně i ke zmírnění vlivů 

záměru na nejbližší obytnou zástavbu i ve vztahu k vlivům na životní prostředí. 

Na základě všech realizovaných hodnocení je možné konstatovat, že navrhovaná realizace záměru 

„Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice“ je z hlediska vlivů záměru na životní prostředí 

přijatelná za podmínek uvedených v tomto závazném stanovisku. 

Odůvodnění podmínek: 

Podmínka A.1. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci vlivu záměru 

na kvalitu povrchových a podzemních vod. 

Podmínka B.1. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci vlivů na obyvatele 

během doby výstavby. 



strana 4 / 11 

Podmínka B.2. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci vlivu záměru 

na kvalitu povrchových a podzemních vod. 

Podmínky B.3.- B.4. jsou stanoveny na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci množství 

vznikajících odpadů v rámci stavební činnosti a jejich maximálního využití. 

Podmínka B.5. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci vlivů na okolní 

plochy jejich zaplevelováním ruderálními a invazními druhy. 

Podmínka B.6. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci vlivů na obyvatele, 

přírodu a krajinu, ovzduší a povrchové a podzemní vody. 

Podmínka C.1. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci vlivů na ovzduší 

a pro ochranu obyvatel. 

Podmínka C.2. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci vlivů na povrchové 

a podzemní vody. 

Podmínka C.3. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci vlivů na ovzduší. 

Podmínka C.4. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci vlivů na povrchové 

a podzemní vody. 

Podmínka C.5. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci vlivů na ovzduší 

a pro ochranu obyvatel. 

 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 

z hlediska jejich velikosti a významnosti:  Zpracovaná dokumentace hodnotí veškeré vlivy, které by 

mohly pro  předmětný záměr v době realizace nebo v době provozu po navrhované novostavbě stájí 

znamenat. Posuzovaný záměr je řešen především z důvodu zajištění kvalitních podmínek pro zvířata 

společně s aplikací nových moderních technologií. Při posuzování vlivů záměru na životní prostředí 

nebyly prokázány významné vlivy na složky životního prostředí ani na životní prostředí jako celek. 

Záměr nebude mít při respektování navržených podmínek a opatření významný vliv na obyvatelstvo, 

ovzduší a klima, hlukovou situaci, povrchové a podzemní vody, půdu, horninové prostředí, faunu, 

flóru, ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky. Vlivy na ovzduší a hlukovou situaci 

spojené se záměrem odpovídají požadavkům vyplývajícím z příslušných právních předpisů 

a technickými a organizačními opatřeními budou minimalizovány. 

Stanoveny jsou podmínky pro bezproblémový průběh realizace předmětného záměru z hlediska 

životního prostředí a následný provoz chovu brojlerů v zemědělském areálu. Z komplexního pohledu 

je možné konstatovat, že analýza jednotlivých vlivů byla provedena s vymezením a omezením 

možného negativního ovlivnění prostředí posuzovaným záměrem. Vlivy posuzovaného záměru 

na životní prostředí, prezentované v dokumentaci, lze akceptovat. 

Vlivy na ovzduší a klima: 

Z hlediska vlivů na ovzduší a klima se jedná o vlivy přímé, nevratné, ve fázi výstavby krátkodobé, 

ve fázi provozu trvalé. Je však třeba konstatovat, že tyto vlivy jsou v současné době patrné přímo 

v areálu, kde oznamovatel hospodaří a dojde tak k jejich částečnému přesunu do nové polohy haly. 

U emisí z plošné aplikace statkových hnojiv ke změnám nedochází.  

Ze závěrů rozptylové studie vyplývá, že mimo areál farmy v blízkosti obytné zástavby budou max. 

hodinové koncentrace amoniaku hluboko pod 100 μg/m3, což je dříve platný denní imisní limit. Doba 

překročení čichového prahu 26,6 μg/m3 byla vypočtena na 505 hod., což je cca 6 % z roční doby, tato 

skutečnost je akceptovatelná. 

Vlivy na hluk a další fyzikální charakteristiky: 



strana 5 / 11 

Z hlediska vlivu záměru na hlukovou situaci převažují vlivy přímé, nevratné, ve fázi výstavby 

krátkodobé, ve fázi provozu trvalé. Hlukové poměry a vlivy na nejbližší okolí byly podrobně 

posouzeny v přiložené hlukové studii. Z této vyplývá, že nebudou u nejbližších objektů hygienické 

ochrany překročeny zákonem stanovené limitní hodnoty, a že navrhovaný provoz nebude svými 

hlukovými vlivy zatěžovat okolní obytnou zástavbu. 

Vibrace v místě staveb nebudou vznikat, vibrace z nákladní dopravy budou na stejné úrovni, jako 

u stávajícího provozu. U navrhovaného provozu nebude vznikat žádné záření ani jiné rušivé vlivy 

na okolí. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody:  

Dešťové vody ze střechy nově navrhované stáje budou pomocí nové dešťové kanalizace svedeny 

do vyčištěné stávající zemní jímky o obsahu cca 100 m3. Vody zachycené v jímce budou průběžně 

využívány jako oplachové vody ve stájích, vody pro zálivku areálu a další potřebné využití na farmě. 

Hydrologické změny v důsledku realizace stavby se nepředpokládají a lze konstatovat, že stavba 

nebude mít žádný negativní vliv na hladiny podzemních vod, průtoky či vydatnost vodních zdrojů. 

Vlivy na půdu  

Předkládaný záměr výstavby nové haly nebude vyžadovat zábor ZPF - orná půda. Při dodržení všech 

bezpečnostních a provozních předpisů nelze předpokládat negativní vliv na okolní půdu.  

 

Vlivy na přírodní zdroje  

Předkládaný záměr nemá zásadní vlivy na přírodní zdroje. 

 

Vlivy na biologickou rozmanitost  

Plánovaná výstavba nové haly zasahuje pouze vnitřní plochy současného zemědělského areálu, a tedy 

neohrožuje žádné chráněné prvky okolní fauny či flory. Biologická rozmanitost dotčeného staveniště 

je velmi nízká. 

 

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Navrhovaný provoz bude zabezpečen tak, aby nemohl ohrozit okolní skladební prvky navržených 

USES, jejich biologickou funkci ani jeho stávající biologickou rozmanitost. Záměr nebude mít 

podstatný vliv na okolní faunu a floru, ani její ekologické funkce.  

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Navrhovaný provoz nijak neovlivní okolní hmotný majetek. Pozemek pod plánovanou výstavbou je 

v majetku investora, posuzovaný provoz živočišné výroby nijak nepoškodí okolní hmotný majetek. 

 

Vlivy na veřejné zdraví 

Ve vztahu k obyvatelstvu a veřejnému zdraví lze konstatovat, že nedojde k překračování prahových 

hodnot prokázaných účinků hlukové zátěže a polutantů ovzduší. Posuzovaný nový provoz zemědělské 

farmy v obci Toušice po provedení její modernizace s sebou nenese nadměrné zvýšení imisní zátěže 

obytného území pachovými látkami. Realizace záměru přispívá k celkovým hladinám akustického 

tlaku u nejbližší obytné zástavby zanedbatelnou měrou a nepřináší zvýšené riziko negativního 

ovlivnění veřejného zdraví.  

 



strana 6 / 11 

Přeshraniční vlivy  

Z hlediska vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí 

se nejedná o záměr, který by svými vlivy přesahoval státní hranice. 

 

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde  

o znečišťování životního prostředí: Technické a technologické řešení záměru vychází především 

z charakteru záměru, kterým je výstavba nové výkrmové haly na farmě Toušice. Technické řešení 

záměru je pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí v dokumentaci dostačujícím způsobem 

popsáno a respektuje požadavky na omezení respektive vyloučení řady negativních vlivů na životní 

prostředí z hlediska výstavby, tak i vlastního provozu záměru. Navržené technické řešení na daném 

stupni přípravy záměru je v souladu s požadavky ochrany životního prostředí. Nejsou identifikovány 

závažné nedostatky v technickém řešení záměru, které by mohly být ve střetu s ochranou životního 

prostředí. 

Dokumentace nastiňuje řadu opatření, která by měla zaručit realizaci záměru bez výraznějšího 

ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. 

Na základě předloženého technického řešení posuzovaného záměru lze konstatovat, že pro omezení 

nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem jsou použita odpovídající 

technická řešení omezující výstupy do jednotlivých složek životního prostředí (zejména ovzduší), 

případně zabraňující průniku kontaminovaných vod do povrchových a podzemních vod. 

Detailnější řešení se na základě výsledků posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona 

č. 100/2001 Sb. předpokládá v rámci navazující přípravy záměru pro následná správní řízení 

k povolení předmětného záměru. 

Při dodržení všech legislativních požadavků na způsob výstavby a provoz záměru lze technické řešení 

záměru považovat za vhodné. Nezbytným požadavkem zůstává zahrnutí technických opatření 

sloužících k ochraně životního prostředí do projektu stavby. Tato opatření musí vycházet 

z dokumentace EIA, posudku a dále z dalších poznatků v průběhu přípravy projektu, popř. z nálezů 

učiněných v průběhu přípravy území ke stavbě. 

 

Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí: Předložena byla 

jedna varianta, která byla podrobně vyhodnocena.  

Vzhledem k umístění a stavu v posuzované lokalitě je akceptovatelná vybraná varianta. Stávající areál 

je dostatečně vzdálen od souvislé chráněné zástavby obce, plocha je tedy vhodná pro realizaci záměru. 

Variantu nerealizace posuzovaného záměru nelze považovat za rozumnou, a to i z hlediska ochrany 

životního prostředí. Investor by byl nucen využívat i nadále stávající nevyhovující halu, která 

je nedostatečně zabezpečena např. z hlediska úniku látek, které by mohly způsobit znečištění vod. 

Na základě posouzení celé situace a zjištěných závěrů je možné konstatovat, že zvolená varianta byla 

v řešeném prostoru nejvhodnější. 

 

Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí: Vlivy záměru „Modernizace 

farmy pro výkrm brojlerů Toušice“ na životní prostředí byly posouzeny ze všech podstatných 

hledisek. Proces posuzování proběhl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona a vyhlášky MŽP 

ČR č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s 

posuzováním vlivů na životní prostředí. 

1. Dokumentace záměru podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů pro 

záměr „Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice“ byla zpracována Ing. Miroslavem Nešporem 

v červnu 2019. 



strana 7 / 11 

2. Dokumentace byla zveřejněna na úřední desce Středočeského kraje dne 9. 8. 2019, dopisem 

Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

č.j. 107751/2019/KUSK. 

3. Zpracováním posudku byl pověřen dopisem Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství ze dne 12. září 2019 č. j. 120494/2019/KUSK Ing. Radek Přílepek, držitel 

rozhodnutí o udělení autorizace ke zpracování dokumentace a posudku čj. 31547/5291/OPVŽP/02, 

prodloužení autorizace č. j. 15886/ENV/16 ze dne 31. 3. 2016. 

4. Veřejné projednání záměru se vzhledem k obdrženým vyjádřením nekonalo. 

5. Posudek byl předán Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství dne 9. 10. 2019. 

 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta:  

Vyjádření dotčených správních úřadů a územně samosprávných celků: 

1. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha ze dne 29. 8. 2019, 

č.j. ČIŽP/41/5484/2019 

2. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze ze dne 19. 8. 2019, č.j. KHSSC 

41987/2019 

3. Středočeský kraj ze dne 2. 9. 2019, č. j. 117546/2019/KUSK 

4. Městský úřad Kolín ze dne 22. 8. 2019, čj. MUKOLIN/OZPZ 80389/19-Ch 

5. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 6. 9. 2019, 

č.j. 116173/2019/KUSK 

6. Krajská veterinární správa, Státní veterinární správy pro Středočeský kraj ze dne 9. 8. 2019, 

č.j. SVS/2019/099932-S 

Vyjádření veřejnosti: 

Veřejnost se k záměru v rámci zveřejnění dokumentace nevyjádřila. 

 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci: V rámci zveřejnění dokumentace obdržel příslušný úřad 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k dokumentaci záměru 

„Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice“ celkem 6 vyjádření (vyjádření dotčených správních 

úřadů). 

Veškerá vypořádání připomínek vzešlých z obdržených vyjádření jsou komentována v části V. 

předloženého posudku a všechny oprávněné požadavky vyplývající z těchto vyjádření byly buď 

zpracovatelem posudku odpovídajícím způsobem komentovány, nebo vzaty v úvahu při formulování 

tohoto závazného stanoviska. 

Posudek je zveřejněn v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 

(http://www.cenia.cz/eia) pod kódem záměru STC2241.  

Příslušný úřad se ztotožňuje se závěry zpracovatele posudku a níže uvádí všechna vyjádření 

k dokumentaci obdržená podle § 8 odst. 3 zákona a jejich vypořádání. 

 

1. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha 

Ochrana ovzduší: Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění, nemáme 

k předložené dokumentaci připomínky. 



strana 8 / 11 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Ochrana vod: K předložené dokumentaci nemáme z připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Odpady: K předložené dokumentaci nemáme zásadní připomínky. Upozorňujeme pouze, že je 

citována vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů. Tato vyhláška již pozbyla 

platnosti a byla nahrazena vyhláškou č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, v platném znění. 

Vypořádání: Jedná se o upozornění na citaci správného právního předpisu, z pohledu posuzování 

vlivů na životní prostředí jde o formální nedostatek, bez vlivu na celkové hodnocení. 

 

2. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – úp. Kolín 

KHS jako dotčený správní úřad s dokumentací vlivů záměru: „Modernizace farmy pro výkrm brojlerů 

Toušice“ na životní prostředí souhlasí. Za předpokladu realizace souboru technických a organizačních 

opatření je záměr posouzen jako realizovatelný bez významnějších změn na životní prostředí dané 

lokality. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

3. Vyjádření Středočeského kraje 

Středočeský kraj souhlasí s dokumentací k záměru „Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice“ 

bez připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

4. Vyjádření MěÚ Kolín, odboru životního prostředí a zemědělství 

Odpady: Nemáme námitky za předpokladu, že budou přijata a realizována všechna opatření 

stanovená v kapitole IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů. 

Vypořádání: V rámci zpracování posudku a formulace návrhu stanoviska pro příslušný úřad Krajský 

úřad Středočeského kraje byla navrhovaná opatření z kapitoly D.IV. dokumentace převzata 

i do návrhu stanoviska. 

Ochrana vod: Předloženou dokumentaci bereme na vědomí bez připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Ovzduší: Nemáme námitky za předpokladu, že budou přijata a realizována všechna opatření 

stanovená v kapitole IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů. 

Vypořádání: V rámci zpracování posudku a formulace návrhu stanoviska pro příslušný úřad Krajský 

úřad Středočeského kraje byla navrhovaná opatření z kapitoly D.IV. dokumentace převzata 

i do návrhu stanoviska. 

Ochrana ZPF: Nemáme námitek. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Ochrana přírody: Nemáme námitek. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 Ochrana lesa: Nemáme námitek. 



strana 9 / 11 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

5. Vyjádření Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

Ochrana ovzduší: Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 

zákonů (dále jen zákon). Podle kódu 8. „Chovy hospodářských zvířat s celkovou roční emisí amoniaku 

nad 5 t včetně“ v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) se jedná o vyjmenovaný stacionární zdroj. 

Podle ustanovení § 11 odst. 2 zákona o ochraně o ovzduší vydává příslušný krajský úřad 

k vyjmenovaným stacionárním zdrojům závazná stanoviska k umístění a k provedení stavby k řízením 

podle jiného právního předpisu (např. k řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, stavební zákon) + povolení provozu. K řízení o vydání závazného stanoviska 

k umístění vyjmenovaného stacionárního zdroje, podle § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně 

ovzduší, předloží žadatel odborný posudek, zpracovaný autorizovanou osobou v souladu s § 11 odst. 8 

a § 32 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně ovzduší. 

Vzhledem ke kapacitě výše uvedeného zařízení (chov drůbeže s prostorem pro více než 40 000 kusů 

drůbeže) je nutno k řízení o vydání závazného stanoviska k provedení stavby a k povolení provozu 

předmětného zařízení (zdroje znečišťování ovzduší) předložit žádost na krajský úřad, podle zákona 

č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (změna stávajícího integrovaného povolení 

předmětného zařízení). 

V souladu s ustanovením bodu 7.1. přílohy č. 8 k vyhlášce č. 415/2012 Sb. upozorňujeme, že je nutno 

v období provozu za účelem předcházení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem zajistit 

technicko - organizační opatření ke snížení těchto emisí např. využitím snižujících technologií, jejichž 

seznam je uveden ve Věstníku Ministerstva životního prostředí. 

Dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona o ochraně ovzduší nelze bez závazného stanoviska podle § 11 odst. 

2 písm. b) vydat územní rozhodnutí a nelze bez závazného stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. c) 

zákona o ochraně ovzduší, vydat stavební povolení podle jiných právních předpisů (např. podle 

zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon). V případě, že realizací záměru vznikne nový nevyjmenovaný 

stacionární zdroj (neuvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší; např. náhradní zdroj 

elektrické energie o celkovém tepelném příkonu < 0,3 MW), požádá provozovatel tohoto 

stacionárního zdroje v souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší, o vydání 

závazného stanoviska k územnímu a stavebnímu řízení a k řízení o vydání kolaudačního souhlasu 

z hlediska ochrany ovzduší, příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Vypořádání: Jedná se o upozornění na platnou legislativu, vzhledem k tomu, že se jedná o povinnosti 

vyžadované platnými právními předpisy, nebyly tyto v rámci zpracování posudku a formulace návrhu 

stanoviska pro příslušný úřad Krajský úřad Středočeského kraje převzaty do návrhu stanoviska. 

Ochrana přírody: Z hlediska zvláště chráněných území (přírodní rezervace, přírodní památky) 

a jejich ochranných pásem, územních systémů ekologické stability v působnosti Krajského úřadu 

a zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů nemá Krajský úřad žádných připomínek, neboť 

se plánovaný záměr nenachází v ochranném pásmu ani v samé blízkosti zvláště chráněného území 

v kategorii přírodní rezervace či přírodní památka. 

Předmětný záměr není v kolizi se skladebnými částmi územního systémů ekologické stability 

v působnosti Krajského úřadu, jelikož se v místě záměru nenacházejí. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 



strana 10 / 11 

Integrovaná prevence: Uvedený záměr svou činností a projektovanou kapacitou spadá do kategorie 

činností uvedených v příloze č. 1 zákona o integrované prevenci. Před uvedením posuzovaného 

zařízení do provozu musí provozovatel zažádat o vydání integrovaného povolení, bez integrovaného 

povolení nelze posuzované zařízení provozovat. 

Z hlediska ostatních složkových zákonů není KÚSK dotčeným orgánem nebo nemá připomínky. 

Vypořádání: Jedná se o upozornění na platnou legislativu, vzhledem k tomu, že se jedná o povinnosti 

vyžadované platnými právními předpisy, nebyly tyto v rámci zpracování posudku a formulace návrhu 

stanoviska pro příslušný úřad Krajský úřad Středočeského kraje převzaty do návrhu stanoviska. 

 

6. Vyjádření Krajské veterinární správy, Státní veterinární správy pro Středočeský kraj 

KVSS nemá k zamýšlenému navýšení kapacity ve výkrmu brojlerů připomínky za dodržení podmínky 

výkrmu brojlerů do hmotnosti 1,8 kg/ks při vyskladňování vykrmených kuřat tak, jak je uvedeno 

v dokumentaci „Modernizace farmy pro výkrm brojlerů Toušice“ pro EIA v části II. – údaje 

o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz) a souhlasí s podmínkou, že při chovu budou dodržena 

ustanovení vyhlášky č. 208/2004 Sb. o minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat, 

v platném znění. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Toto závazné stanovisko je vydáno dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím řízení podle § 3 písm. g) zákona.  

Platnost tohoto závazného stanoviska je 7 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 

oznamovatele prodloužena v souladu s § 9a odst. 4 zákona. 

 

Okruh dotčených územních samosprávných celků:  

1. Středočeský kraj 

2. Obce: Toušice 

 

Středočeský kraj a obec Toušice (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o tomto závazném stanovisku 

na úřední desce, doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 odst. 2 

žádá obec Toušice o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu a to v co nejkratším 

možném termínu. Závazné stanovisko je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje 

www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2241. 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. v. r. 

Otisk úředního razítka vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 11 / 11 

Rozdělovník k č. j.:   105513/2019/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: (k vyvěšení na úřední desce): 

1/   Středočeský kraj, zde 

2/   Obec Toušice 16, 28163  Kostelec nad Černými lesy 

 

Dotčené správní úřady: 

3/   KHS Stč. kraje, územní pracoviště Kolín, Karlovo náměstí 44, 280 00 Kolín           

4/   Městský úřad Kolín, OŽPaZ, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

   5/   ČIŽP - OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6/   Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého, 951, 500 03 Hradec Králové 

7/   KVS pro Středočeský kraj, inspektorát Na Svobodném 160, 280 01  Kolín 

8/   Krajský úřad Středočeského kraje, zde 

 

Oznamovatel :  

9/   DZS Struhařov a.s., 256 01 Struhařov 75 

 

Na vědomí : 

10/  MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 00 Praha 10 

11/  Městský úřad v Kouřimi, stavební úřad, 281 61 Kouřim 

12/  Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, Veleň, 250 63 Mratín, zpracovatel dokumentace 


		2019-10-23T13:32:59+0200
	Ing. Simona Jandurová 8872fea8029d5092e89ae7f61cbffeded79b1e90




